

Finansiering och stöd
Maria Jonasson
Tfn: 063-14 65 67
E-post: maria.jonasson@regionjh.se

2023-03-02

RUN/574/2022

Medfinansiering till projekt Förstudie - Grön regionala förnyelse Jämtlands län

Ärendebeskrivning

Torsta AB har inkommit med en ansökan om 918 049 kronor i medfinansiering till projektet *Förstudie - Grön regionala förnyelse Jämtlands län*. Projektet är en förstudie och söker även medfinansiering från Tillväxtverket genom Europeiska regionala utvecklingsfonden. Projektet sträcker sig från 1 maj 2023 till 30 april 2024. Torsta AB söker också förskott om 67 482 kronor.

För att nå framgång inom innovation, tillväxt och konkurrenskraft i framför allt glest befolkade regioner behöver det skapas förutsättningar för att bygga starka innovations- och företagsfrämjande system och stödstrukturer. En viktig del i arbetet för att bidra till en positiv riktning för länets utveckling blir därför behovet av att utveckla färdigheter och en god styrning för smart specialisering hos utförarnivån. Det är avgörande att de regionala ekosystemen formas utifrån ett underifrånperspektiv där lokala behov och förutsättningar tas i beaktning för att uppnå en god strukturomvandling och för att främja framtidens entreprenörskap och bidra till en stark innovations- och konkurrenskraft. För detta behöver kunskapsunderlag tas fram som är anpassade för utförarnivåerna i innovationsekosystemet.

Förstudien syftar till att undersöka förutsättningarna att kunna bygga relevanta och värdeskapande ekosystem hos utförarnivån i länet för att bidra till en god styrning av de regionala strategierna för smart specialisering samt ta fram underlag som kan ligga till grund för metoder, modeller och processer anpassat efter regionala förutsättningar samt hur stödjande samverkanstrukturer kan byggas. Förstudiens primära målgrupp är de innovations- och företagsfrämjande aktörerna på utförarnivå i länets ekosystem med bäring på de gröna näringarna. Dessa påverkas, ska påverka, utveckla samt ta del samt implementera länets smarta specialiseringsstrategi i sina arbetsprocesser.

Förväntat mål av förstudien är på kort sikt att den har bidragit med ett ökat kunskapsunderlag om de förutsättningar som finns för utförarnivån i länets ekosystem att effektivt kunna arbeta med att utveckla färdigheter och bidra till en god styrning av de smarta specialiseringsstrategierna utifrån perspektiv kring gröna näringar. Kunskapsunderlagen baserar sig på den kontexten länet verkar i som utgörs av en lågdensitetsekonomi i ett glest befolkat område i norra Europa som saknar de agglomerationsfördelar som genereras i täta strukturer.

Långsiktigt förväntas projektets planerade aktiviteter att leda till god styrning av de regionala strategierna för smart specialisering. En tydlig grön näringslivskoppling ska finnas inom den innovationsfrämjande strukturen och projektet ska leda till en utvecklad och stärkt regional kapacitet samt leda till hållbara och motståndskraftiga infrastrukturer.

Beslutsmotivering

Projektet ligger helt i linje med den nationella strategin för hållbar regional utveckling där det framgår att Smart specialisering kan bidra till såväl spets som breddning inom näringslivet samt bidrar till omställning och omvandling.

Projektet överensstämmer också med den Regionala utvecklingsstrategin där utvecklingen av länets styrkeområden är prioriterat. I program för smart specialisering står att regionalt anpassade innovationssystem, skräddarsydda efter behoven som uttrycks och finns inom respektive styrkeområde, är centralt för utvecklingen av arbetssättet smart specialisering.

Uppföljningar, utvärdering och rapportering

Projektet ska redovisa följande indikator:

1. Antal framtagna kunskapsunderlag, strategier och program: mål 1 rapport

Slutrapportering ska ske senast vid projektets slutdatum.

Beslutsunderlag

Reviderad ansökan om stöd

Reviderad budget

Delegationsbestämmelse och delegation

Regionala utvecklingsnämndens beslut § 30/2023 Medfinansiering av projekt – delegation till ordförande (RUN/12/2023)

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet "*Förstudie - Grön regional förnyelse Jämtlands län*" med 60% av redovisade och godkända kostnader, dock max 918 049 kronor.
2. Förskott betalas ut med 67 482 kronor.
3. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
4. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken, och gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
5. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet.

Jonas Andersson

Regionala utvecklingsnämndens ordförande

Anmälan

Regionala utvecklingsnämnden

Utdrag till

Torsta AB